Kính gửi:

- Chủ tịch UBND xã Điện Thắng Bắc;

- Ông Lê Cao Hải và ông Nguyễn Tiến Dũng.

Uỷ ban nhân dân thị xã nhận đơn ghi ngày 02/10/2017 của Ông Lê Cao Hải,

khối phố 4, phường An Xuân, TP Tam Kỳ và ông Nguyễn Tiến Dũng, số 329

Hùng Vương, TP Tam Kỳ. Nội dung đơn: Trình bày việc trước đây 11 cá nhân

(trong đó có ông Hải và ông Dũng) có đơn khiếu nại về việc UBND xã Điện

Thắng Bắc từ chối tiếp dân, bán hồ sơ tham gia đấu giá quyền sử dụng đất ở tại dự

án khai thác quỹ đất tại thôn Bồ Mưng 1,2,3, Viêm Tây 2, xã Điện Thắng Bắc và

đề nghị dừng việc đấu giá hoặc tiếp tục bán hồ sơ nhưng đến nay vẫn chưa được

cơ quan chức năng trả lời.

Sau khi xem xét nội dung đơn nêu trên và các hồ sơ, tài liệu liên quan;

UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung khiếu nại về việc UBND xã Điện Thắng Bắc từ chối tiếp

dân, bán hồ sơ đấu giá đất:

Nội dung này là thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND xã Điện

Thắng Bắc, không thuộc thẩm quyền của UBND thị xã. Hơn nữa, đơn ghi ngày

19/7/2017 của các cá nhân đã gửi đến UBND xã Điện Thắng Bắc (tại phần kính

gửi). Do vậy, đề nghị Chủ tịch UBND xã Điện Thắng Bắc kiểm tra lại việc thụ lý

giải quyết đơn khiếu nại ghi ngày 19/7/2017 của 11 cá nhân có đơn, trả lời đơn

cho công dân được rõ.

2. Đối với nội dung đề nghị dừng việc đấu giá hoặc tiếp tục bán hồ sơ tham

gia đấu giá quyền sử dụng đất ở tại dự án khai thác quỹ đất tại thôn Bồ Mưng

1,2,3, Viêm Tây 2, xã Điện Thắng Bắc do UBND xã Điện Thắng Bắc từ chối bán

hồ sơ tham gia đấu giá:

Nội dung này đã được UBND thị xã chỉ đạo UBND xã Điện Thắng Bắc và

Công ty Hợp danh đấu giá Quảng Tín chấn chỉnh và tổ chức lại việc đấu giá quyền

sử dụng đất đối với 19 lô đất ở tại dự án khai thác quỹ đất tại thôn Bồ Mưng 1,2,3,

Viêm Tây 2, xã Điện Thắng Bắc theo quy định của Luật Đấu giá tài sản năm 2016

(theo Công văn số 1126/UBND ngày 01/8/2017).

Vậy, UBND thị xã trả lời cho các ông, bà có đơn được rõ và yêu cầu Chủ

tịch UBND xã Điện Thắng Bắc triển khai thực hiện.

(Gửi kèm theo đơn, tài liệu của công dân và Công văn số 1126/UBND ngày

01/8/2017 của UBND thị xã)

Nơi nhận:
- Như trên;
- CVP;  PVP (A.Tuy);

- 09 ông, bà còn lại có đơn (thay trả lời);

- Lưu: VT, c.Thuận.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Úc

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:    1475  /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày    03   tháng  10 năm 2017

 V/v trả lời đơn của ông Lê Cao Hải, khối

phố 4, phường An Xuân, TP Tam Kỳ và

ông Nguyễn Tiến Dũng, số 329 Hùng

Vương, TP Tam Kỳ

		2017-10-03T10:42:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!